

# Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/65249,Przekroczyli-granice-nielegalnie-i-przebywali-w-Polsce-wbrew-prawu.html>  
02.04.2025, 02:16

## Przekroczyli granicę nielegalnie i przebywali w Polsce wbrew prawu

---

Justyna Drożdż  
28.03.2025

---

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali wczoraj 6 cudzoziemców. Trzech obywateli Uzbekistanu, Nepalczyka i Turka łączyło jedno – wszyscy nie posiadali dokumentów uprawniających ich do pobytu w Polsce. Natomiast Azer nie wykonał dobrowolnie decyzji o zobowiązaniu do powrotu.

Strażnicy graniczni z Placówki Straży Granicznej w Krakowie zatrzymali obywatela Azerbejdżanu. 25-letni cudzoziemiec nie wykonał decyzji o zobowiązaniu do powrotu wydanej przez Komendanta Placówki SG w Krakowie w połowie grudnia 2024 r. Decyzją Sądu Rejonowego dla Krakowa Podgórze Azer zostanie przewieziony pod konwojem do jednego ze Strzeżonych Ośrodków dla Cudzoziemców.

Również w Krakowie został zatrzymany 41-letni obywatel Uzbekistanu. Posiadał węgierską wizę, która nie uprawniała do przemieszczania się i pobytu na terytorium innych państw tego obszaru. Do Polski przyjechał na początku sierpnia autobusem ze Słowacji. Mężczyzna na terytorium RP przebywał 241 dni niezgodnie z przepisami, a także nielegalnie przekroczył granicę ze Słowacji do Polski.

Kolejny obywatel Uzbekistanu posłużył się podczas kontroli unieważnioną litewską kartą pobytu, figurującą w systemach SG jako przedmiot podlegający zatrzymaniu. Mężczyzna w połowie marca tego roku wjechał na terytorium RP z Niemiec, dokonując przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom. Uzbek przebywał w Polsce nielegalnie 98 dni.

Komendant Placówki SG w Krakowie wydał wobec obu obywateli Uzbekistanu decyzje o zobowiązaniu do powrotu. Pierwszy z nich nie wjedzie na terytorium RP i do strefy Schengen przez okres 1 roku, a drugi 6 miesięcy. Ponadto na cudzoziemców zostały nałożone grzywny w drodze mandatu karnego gotówkowego odpowiednio w kwocie 200 i 400 złotych.

Natomiast funkcjonariusze Placówki SG w Tarnowie przeprowadził kontrolę legalności pobytu na terytorium RP w Nowym Sączu wobec 6 cudzoziemców (Lankijczyka, Marokanki, Kenijki, Turka, Nepalczyka i Uzbeka). Okazało się, że troje z nich przebywa w naszym kraju legalnie. Natomiast 27-letni Turek, 40-letni Nepalczyk i 22-letni Uzbek nie posiadali żadnego tytułu lub dokumentu pobytowego uprawniającego ich do pobytu na terytorium

RP.

Bułgarski dokument pobytowy Turka figurował w systemach SG jako przedmiot podlegający zatrzymaniu, gdyż był unieważniony przez władze Bułgarii. Obywatel Turcji przekroczył dopuszczalną ilość dni pobytu o 160 dni.

Nepalczyk okazał do kontroli zezwolenie na pobyt wydane przez władze Chorwacji, które w bazach informacyjno-poszukiwawczych SG widniało jako przedmiot podlegający zatrzymaniu, gdyż został unieważniony przez organ wydający. Cudzoziemiec przyjechał do Polski w połowie września ubiegłego roku, przebywał od 132 dni nielegalnie w Polsce.

Uzbek do Polski przyjechał autokarem na początku września. Cudzoziemiec posiadał wizę wydaną przez władze Bułgarii, która uprawniała go do pobytu jedynie na terytorium Bułgarii. Mężczyzna przekroczył autokarem granicę RP wbrew przepisom prawa i od 203 dni przebywał nielegalnie na terytorium RP.

Komendant Placówki Straży Granicznej w Tarnowie wobec Turka wszczął z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie o zobowiązanie cudzoziemca do powrotu. Natomiast w stosunku do Nepalczyka i obywatela Uzbekistanu wydał decyzje o zobowiązaniu do powrotu z orzeczonym zakazem wjazdu do RP i krajów obszaru Schengen przez okres jednego roku.



Przekroczyli granicę nielegalnie  
i przebywali w Polsce wbrew  
prawu



Przekroczyli granicę nielegalnie  
i przebywali w Polsce wbrew  
prawu